ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

В ГОРОДЕ ЕССЕНТУКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 июля 2023 г. г. Ессентуки № 14

Об отмене на территории
города Ессентуки Ставропольского
края режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21

декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», Законом Ставропольского края от 11 февраля 2020

года № 18-кз «О некоторых вопросах в области защиты населения и

территорий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Ставропольского

края от 10 августа 2005 года № 97-п «О Ставропольской краевой

территориальной подсистеме единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании

распоряжения Губернатора Ставропольского края от 11 июля 2023 года

№ 449-р «Об отмене на территории Ставропольского края режима

повышенной готовности» и в связи с устранением обстоятельств,

послуживших основанием для введения режима повышенной готовности для

органов управления и сил Ставропольской краевой территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

1. Отменить режим повышенной готовности для органов управления и

сил Ессентукского городского звена Ставропольской краевой

территориальной подсистемы единой государственной системы

2

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенный

распоряжением председателя комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в городе

Ессентуки от 26 июня 2023 года № 11 «О введении на территории города

Ессентуки Ставропольского края режима повышенной готовности» (далее

режим повышенной готовности).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Ессентуки»

(Абдулмуслимов А.Х.) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город – курорт Ессентуки.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

4. Признать утратившим силу распоряжение председателя комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения

пожарной безопасности в городе Ессентуки от 26 июня 2023 года № 11 «О

введении на территории города Ессентуки Ставропольского края режима

повышенной готовности».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы города Ессентуки,
заместитель председателя комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности
в городе Ессентуки                                                                                                 Е.В.Герасимов